
NPŽP  

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 

 

Mgr. Vladimíra Černá 
Odbor realizace Národních programů  
 



Výzva č. 13/2016 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Příjem žádostí od 10. 11. 2016 do 31. 3. 2017 

 

 Přijato celkem 145 žádostí za zhruba 38 mil.  

 

 S podporou zakoupeno více než 250 vozidel (přes 150 

elektromobilů)  

 

 Největší zájem v Moravskoslezském kraji a 

Jihomoravském kraji 

2 



Výzva č. 21/2017 
Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Cíl výzvy 
− snížení negativních vlivů dopravy na zdraví obyvatel a životní 

prostředí, tj. zejména snížení emisí z dopravy a snížení 

hlukové zátěže, a to prostřednictvím podpory využívání 

vozidel s alternativním pohonem 

 Termíny Výzvy 
− Zahájení příjmu žádostí: 1. 11. 2017 

− Ukončení příjmu žádostí: 27. 9. 2018 

 Celková alokace: 100 mil. Kč 
− 80 mil. Kč je vyhrazeno na vozidla s pohonem plug-in hybrid 

a elektromobil  

− 20 mil. Kč je vyhrazeno na vozidla s pohonem CNG a hybrid 

3 



Výzva č. 21/2017 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 

 Podporované aktivity 

− Předmětem podpory je nákup nových nebo nově přestavěných 

vozidel s alternativním pohonem – CNG, hybrid, plug-in hybrid, 

elektromobil 

 

 Forma podpory 

− Dotace na úhradu nákladů operativního leasingu 

− Dotace na pořízení vozidla do majetku žadatele 

− Dotace na pořízení vozidla do majetku žadatele podpořená 

zápůjčkou (dále jen „půjčka“)  

4 



Výzva č. 21/2017 
Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Oprávnění příjemci podpory 

− územní samosprávné celky (obce a kraje) a městské 

části hlavního města Prahy 

− svazky obcí  

− příspěvkové organizace územních samosprávných celků  

− obecně prospěšné společnosti  

− spolky a pobočné spolky založené obcí či krajem  

− akciové společnosti vlastněné z více než 50 procenty 

obcí či krajem 

− společnosti s ručením omezeným vlastněné z více než 

50 procenty obcí či krajem 

5 



Výzva č. 21/2017 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Forma a výše podpory 

 

 

 

6 

Typ vozidla/Podpora 

Maximální výše dotace na jedno vozidlo 

CNG elektromobil plug-in hybrid 

 

hybrid 

 

M1 (osobní) 50 tis. Kč 250 tis. Kč 200 tis. Kč 50 tis. Kč 

N1 (nákladní menší do 2,499t) 50 tis. Kč 250 tis. Kč 200 tis. Kč x 

N1 (nákladní menší od 2,5-3,5t) 100 tis. Kč 600 tis. Kč x x 

L7E (malá užitková) x 200 tis. Kč x x 

L6E x 100 tis. Kč x x 

L1E, L2E (motorky do 45 km/h) x 20 tis. Kč X x 

L3E, L4E, L5E (motorky nad 45 km/h) x 50 tis. Kč X x 

M2, M3 do 7,5t (minibus) 100 tis. Kč 1 000 tis. Kč X x 

N2 do 12t (nákladní střední) 200 tis. Kč X X x 

Jízdní kolo (elektrokolo) x 10 tis. Kč x x 



Výzva č. 21/2017 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Dotace na úhradu nákladů operativního leasingu představuje 

příspěvek na úhradu ceny za služby leasingové společnosti a 

má neinvestiční charakter: 

− dotaci na úhradu nákladů operativního leasingu nelze získat 

v případě, že jsou naplněny definiční znaky veřejné podpory, 

− dotace je proplácena do výše uvedené dle Smlouvy, maximálně 

za období 3 let, 

− uvolňování dotace probíhá formou ex-post plateb, 

− příjemce předkládá Fondu žádost o uvolnění finančních 

prostředků nejvýše 1 x ročně a dokládá ji bankovními výpisy 

prokazujícími uhrazení nákladů operativního leasingu. 

 

7 



Výzva č. 21/2017 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

 Půjčka na vlastní zdroje k dotaci na pořízení vozu do 

majetku žadatele  

 

8 

Typ žadatele Výše úroků 
Splatno

st 
Zajištění 

ÚSC 0% až 5 let 

Možnost zajištění trvalým příkazem na splátky jistiny, 

inkasním příkazem pro úroky pro žadatele s nízkým 

úvěrovým rizikem viz metodický pokyn (dále jen 

„MP“) pro zajištění pohledávek 

Svazky měst a obcí 0% až 5 let 

Možnost zajištění trvalým příkazem na splátky jistiny, 

inkasním příkazem pro úroky pro žadatele s nízkým 

úvěrovým rizikem viz MP pro zajištění pohledávek 

Příspěvkové organizace ÚSC 0% až 5 let 

Možnost zajištění trvalým příkazem na splátky jistiny, 

inkasním příkazem pro úroky pro žadatele s nízkým 

úvěrovým rizikem viz MP pro zajištění pohledávek 

Obchodní společnosti, spolky, 

o.p.s. a ostatní subjekty 

vlastněné  z více než 50 procenty 

ÚSC 

1 %, p. a. až 5 let 
Dle zajištění stanoveného v MP pro zajištění 

pohledávek 



Výzva č. 21/2017 

Podpora alternativních způsobů dopravy 

9 

 Bonus za pořízení vozidla s alternativním pohonem 

10 tis. až na 3 elektrokola za každé pořízené vozidlo 

 

 Žadatel musí pořízené vozidlo vlastnit minimálně 3 

roky od jeho pořízení 

 



Diskuze 

 

 

 

Prostor pro vaše dotazy.  

10 



11 

NPŽP 

 

 Děkuji za pozornost 

Mgr. Vladimíra Černá 
Odbor realizace Národních programů  

Státní fond životního prostředí České republiky 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, 

tel.: +420 267 994 300 

jmeno.prijmeni@sfzp.cz n www.sfzp.cz n  zelená linka 800 260 500 n  

dotazy@sfzp.cz 


